ADENDO AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2022 PROCESSO: 094/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CENTRO SUL, pessoa jurídica de direito público e de conformidade

com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público, para o conhecimento dos

interessados, que o edital na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, altera sua data de abertura para o dia 25 de novembro de 2022 às 09:00 horas,

conforme descrição abaixo:

I – ALTERA A DATA DE ABERTURA:

Onde se lê:

1.1 – A sessão pública será realizada no site,www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 22 de novembro de

2022, com início às 09h00min, horário de Brasília – DF.

5.1 – O acolhimento dos documentos de habilitação e das propostas eletrônicas será a partir das 13h00min

(horário de Brasília) do dia 04 de novembro de 2022, até as 08h00min (horário de Brasília) do dia 22 de

novembro de 2022.

Leia-se:

1.1 – A sessão pública será realizada no site,www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 25 de novembro de

2022, com início às 09h00min, horário de Brasília – DF.

5.1 – O acolhimento dos documentos de habilitação e das propostas eletrônicas será a partir das 13h00min

(horário de Brasília) do dia 11 de novembro de 2022, até as 08h00min (horário de Brasília) do dia 25 de

novembro de 2022.

II – ALTERAÇÃO DOS VALORES DE REFERÊNCIA:

Onde se lê:

45 3360 UND

Lixeira plástica c/tampa e pedal, retangular c/ pedal,
medidas aproximadas: 20,6 x 22,6 x 28 cm. Capacidade
aproximadas 6 litros. Com cesto interno removível. Cor

branca.  R$   2.570,00   R$     8.635.200,00

81 61,63 FR
Sabonete líquido glicerinado p/assepsia. PH neutro.
Frasco de 500 ml. Fragrâncias floral, pêssego, erva

doce. Com tampa válvula tipo pump.    R$         3,10   R$              191,05

Leia-se:

45 3360 UND

Lixeira plástica c/tampa e pedal, retangular c/ pedal,
medidas aproximadas: 20,6 x 22,6 x 28 cm. Capacidade
aproximadas 6 litros. Com cesto interno removível. Cor

branca.

 R$   25,70   R$     86.352,00

81 6163 FR
Sabonete líquido glicerinado p/assepsia. PH neutro.
Frasco de 500 ml. Fragrâncias floral, pêssego, erva

doce. Com tampa válvula tipo pump.
 R$         3,10   R$              19.105,30

III – DEMAIS CLÁUSULAS:

As demais cláusulas da presente licitação permanecem inalteradas.

Camaquã, 10 de novembro de 2022.

Jardel Magalhães Cardoso                                                       Fabiola dos Santos Coelho
            Presidente                                                                                            Diretora Administrativa
        CI CENTRO SUL                                                                                         CI CENTRO SUL

Kamila Stachleski de Ávila
Assessoria Jurídica

OAB/RS 87.112